
  

1 
 

 
CITTA’ DI SALSOMAGGIORE TERME 

PROVINCIA DI PARMA 
 

ORDINANZA DEL SETTORE TECNICO 
 

N.  192   
data 24-10-2024 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE TEMPORANEA IN MATERIA DI 
VIABILITA' - DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE NELLE 
VIE LIMITROFE AL CIMITERO CITTADINO IN OCCASIONE 
DELLE FESTIVITA' DI OGNISSANTI E COMMEMORAZIONE 
DEFUNTI 30 -31 OTTOBRE 1-2-3 NOVEMBRE 2024. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

 
Richiamati: 
gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni nonché il relativo 
Regolamento di Attuazione, emanato con D.P.R. n. 495/92; 
l’art. 107, comma 5, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Premesso che in occasione delle imminenti festività di Ognissanti e della Commemorazione 
dei defunti si può prevedere un notevole afflusso di veicoli e pedoni nella zona circostante il 
cimitero civico; 
 
Considerato che, per garantire nell’occasione la sicurezza di mezzi e pedoni, si rende 
necessaria l’adozione di un provvedimento di disciplina del traffico e della sosta veicolare 
nelle vie limitrofe al cimitero civico; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Acquisito in proposito il parere del competente Comando della Polizia Locale, espresso in 
data 24/10/2024; 
 
per propria competenza, 
 

ORDINA 
per le giornate del 30-31 ottobre e del 1-2-3 novembre 2024, dalle ore 9.00 alle ore 18.00: 
 

in via Vespucci: 
 divieto di sosta per i veicoli (con rimozione forzata) su ambo i lati della 

carreggiata; 
 se necessario, ad opera della polizia locale, il senso unico di circolazione con 

direzione da via Bellaria verso viale Porro (direzione a scendere); 



  

2 
 

 
per le giornate del 1-2-3 novembre 2024, dalle ore 9.00 alle ore 18.00: 

in via Bellaria: 
 se necessario, ad opera della polizia locale, il senso unico di circolazione con 

direzione dal cimitero civico verso Via Vespucci (direzione a salire); 
 
in via Marazzuola: 
 se necessario, ad opera della polizia locale, il senso unico di circolazione con 

direzione dal Cimitero civico verso viale Cavour (direzione a salire); 
 
per le motivazioni sopra espresse. 
 

DISPONE 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio 
informatico del Comune nonché mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale 
prevista dal Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione a cura del Servizio 
Viabilità. 
Gli organi di polizia stradale sono tenuti alla verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 
Il presente provvedimento non è soggetto a comunicazione di avvio del procedimento stante 
la generalità dei destinatari ai quali è rivolto. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
dell’Emilia-Romagna, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero al 
Presidente della Repubblica, in via alternativa e per i soli motivi di legittimità, entro 
centoventi giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 

Il Dirigente del SETTORE TECNICO 
 Marika Milani 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d. lgs. 7/3/2005 n. 82 
 
 


